Proc. Leg. nº 4556/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1734/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
manutenção asfáltica na Rua Nicolau
Vinícius Parodi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a deterioração do asfalto na Rua Nicolau Vinícius Parodi,

no Jardim Celani;

Considerando que a operação “tapa buraco” já não é eficaz, visto o

desnível gerado e a pouca durabilidade;

E ainda, considerando diversas solicitações não atendidas, desta Casa,

referente ao assunto e reivindicações de munícipes;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- A municipalidade tem ciência da situação?

2- Existe previsão para o recapeamento no local?

3- Se sim, quando? Explane.

Valinhos, 08 de setembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 4556/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 91PU1ASMV1203VG9
		2022-09-08T13:58:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-08T13:58:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura